



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARARÁ

ESTADO DE MINAS GERAIS

TEL: (32) 3264-1185 – e-mail: licitacao@guarara.mg.gov.br
CAIXA POSTAL 3 – CEP: 36.606-000

Ata de Abertura da Licitação

Aos 15(quinze) dias do mês de agosto de 2022, às 13:00 horas, na Prefeitura Municipal de GUARARÁ, a Comissão Permanente de Licitação, reuniu-se para analisar a Licitação nº 152/2022, instaurada na modalidade de Carta Convite nº 015/2022, objeto licitado CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO PARA AS SECRETARIAS E MATERIAL PARA AS OFICINAS DO CRAS. As empresas: GILSON L. LACERDA RIBEIRO – ME, ARTEFER PRESENTES LTDA, MONTEIRO & OLIVEIRA PAPELARIA E ARMARINHO LTDA e SION INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA enviaram seus envelopes. A Comissão recebeu os envelopes de documentação e de propostas das empresas devidamente lacrados, o que foi conferido pela Comissão e rubricados. Iniciaram os trabalhos com a abertura dos envelopes relativos à documentação dos interessados, as empresas interessadas: GILSON L. LACERDA RIBEIRO – ME, ARTEFER PRESENTES LTDA, MONTEIRO & OLIVEIRA PAPELARIA E ARMARINHO LTDA e SION INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA, apresentaram documentos de acordo com o edital, sendo declaradas habilitadas. As empresas: GILSON L. LACERDA RIBEIRO – ME, ARTEFER PRESENTES LTDA, MONTEIRO & OLIVEIRA PAPELARIA E ARMARINHO LTDA e SION INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA enviaram seus Termos de Renúncia tanto para a fase de habilitação quanto para de proposta. Diante da ausência de outros representantes ou procuradores presentes neste ato, nos termos do edital declara-se: definitivo o julgamento da fase de habilitação, em decorrência da renúncia ao direito de recurso externado pelas empresas mediante do termo de renúncia apresentados pelas empresas. Reiniciaram os trabalhos para a abertura das propostas somente dos interessados habilitados, que culminaram com os seguintes resultados para as empresas:

ARTEFER PRESENTES LTDA para os itens:

ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ALMOFADA PARA CARIMBO N° 3	UN	8,00	RADEX	R\$ 7,95	R\$ 63,60
BARBANTE COLORIDO ROLO COM 100M	UN	20,00	EUROROMA	R\$ 7,95	R\$ 159,00
BARBANTE CRU ROLO 4/8 C/ 250G	UN	20,00	SOVAN	R\$ 7,40	R\$ 148,00
BLOCO ADESIVO PARA ANOTAÇÕES MEDINDO 76X76MM CORES DIVERSAS COM 100 FOLHAS	UN	36,00	OFFPAPER	R\$ 7,40	R\$ 266,40
BOBINA PAPEL PARDO - 60CM	UN	2,00	VMP	R\$ 139,45	R\$ 278,90
BOLA DE ISOPOR 100MM	UN	10,00	ISOFLEX	R\$ 4,35	R\$ 43,50
BOLA DE ISOPOR 150MM	UN	10,00	ISOFLEX	R\$ 6,98	R\$ 69,80
BOLA DE ISOPOR 75MM	UN	10,00	ISOFLEX	R\$ 2,00	R\$ 20,00
BOLA DE SOPRAR C/ 50 UNID VÁRIAS CORES N° 7	UN	150,00	ARTLATEX	R\$ 14,50	R\$ 2.175,00
CADERNO BROCHURÃO 60 FLS C/ PAUTA CX C/ 100	UN	4,00	SÃO DOMINGOS	R\$ 457,00	R\$ 1.828,00
CADERNO BROCHURÃO 60FLS SEM PAUTA CX COM 100 UNI	UN	2,00	FORONI	R\$ 457,00	R\$ 914,00
CAIXA DE ARQUIVO PLÁSTICA, ONDULADA 130X245X350MM	UN	110,00	POLIBRÁS	R\$ 14,05	R\$ 1.545,50
CALCULADORA 12 DÍGITOS COM BATERIA SOLAR	UN	14,00	MASTERPRINT	R\$ 39,60	R\$ 554,40
CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL C/ 1 FURO COR AZUL, ESCRITA FINA 0.7MM CAIXA COM 100 UNIDADES	UN	14,00	COMPACTOR	R\$ 110,00	R\$ 1.540,00
CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL C/ 1 FURO COR PRETA, ESCRITA FINA 0.7MM CAIXA COM 100 UNIDADES	UN	8,00	COMPACTOR	R\$ 110,00	R\$ 880,00
CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL C/ 1 FURO COR VERMELHA, ESCRITA FINA 0.7MM CAIXA COM 100 UNIDADES	UN	4,00	COMPACTOR	R\$ 110,00	R\$ 440,00
CANETA MARCA TEXTO CORES DIVERSAS CX C/12	UN	18,00	MARIPEL	R\$ 25,92	R\$ 466,56



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARARÁ

ESTADO DE MINAS GERAIS

TEL: (32) 3264-1185 – e-mail: licitacao@guarara.mg.gov.br
CAIXA POSTAL 3 – CEP: 36.606-000

CANETINHA HIDROCOR COM 12 CORES	UN	174,00	MARIPEL	R\$ 6,10	R\$ 1.061,40
CARTOLINA 50X66 CORES DIVERSAS C/ 100	UN	366,00	JANDAIA	R\$ 0,88	R\$ 322,08
CLIPS CX C/ 500G N° 2/0	UN	8,00	IARA	R\$ 13,40	R\$ 107,20
CLIPS CX C/ 500G N° 3/0	UN	14,00	IARA	R\$ 13,40	R\$ 187,60
CLIPS CX C/ 500G N° 4/0	UN	14,00	IARA	R\$ 13,40	R\$ 187,60
CLIPS CX C/ 500G N° 6/0	UN	8,00	IARA	R\$ 13,40	R\$ 107,20
CLIPS CX C/ 500G N° 8/0	UN	8,00	BRW	R\$ 13,40	R\$ 107,20
COLA BRANCA 1L	UN	14,00	MARIPEL	R\$ 19,00	R\$ 266,00
COLA COLORIDA CX C/ 6UNID CORES DIVERSAS	UN	30,00	MARIPEL	R\$ 10,00	R\$ 300,00
COLA COM GLITTER CX C/ 6UNID CORES DIVERSAS	UN	25,00	MARIPEL	R\$ 11,34	R\$ 283,50
COLA DE EVA 90G	UN	20,00	MARIPEL	R\$ 5,35	R\$ 107,00
COLA DE ISOPOR 90G	UN	20,00	NEWMAGIC	R\$ 3,50	R\$ 70,00
COLA EM BASTÃO 21G	UN	50,00	JOCAR	R\$ 3,18	R\$ 159,00
COLA LÍQUIDA, ATÓXICA, LAVÁVEL, COR BRANCA 90G	UN	88,00	NEWMAGIC	R\$ 2,95	R\$ 259,60
CORRETIVO DE FITA CX C/ 12	UN	8,00	JOCAR	R\$ 7,76	R\$ 62,08
ELÁSTICO AMARELO PCT 1KG	UN	3,00	MERCUR	R\$ 34,00	R\$ 102,00
EMBALAGEM (SAQUINHO) PLÁSTICA PARA PRESENTE MEDINDO 30CMX 50CM PCT COM 100 UNID	UN	5,00	CENTRAL	R\$ 170,00	R\$ 850,00
ENVELOPE PARDO TAMANHO 26 X 36	UN	2.200,00	FORONI	R\$ 0,58	R\$ 1.276,00
ENVELOPE PARDO TAMANHO A4	UN	1.466,00	FORONI	R\$ 0,50	R\$ 733,00
EVA EMBORRACHADO 40X60 CORES DIVERSAS PCT C/10 FLS	UN	50,00	EDUART	R\$ 22,80	R\$ 1.140,00
EVA EMBORRACHADO 40X60 DECORADO (LISTRAS, BOLINHA, BROCAL, ETC) PCT C/ 10 FLS	UN	50,00	LEO&LEO	R\$ 69,00	R\$ 3.450,00
FELTRO LISO CORES DIVERSAS EM METROS	UN	30,00	SANTA FÉ	R\$ 22,50	R\$ 675,00
FITA ADESIVA INCOLOR 12X40 PCT C/20	UN	8,00	ADELBRÁS	R\$ 23,60	R\$ 188,80
FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 45X45 PCT C/ 5	UN	44,00	ADERE	R\$ 26,80	R\$ 1.179,20
FITA CREPE 18X50	UN	174,00	ADELBRÁS	R\$ 4,98	R\$ 866,52
FITA DE CETIM Nº01 FACE SIMPLES PEÇA COM 10 M E 7MM CORES DIVERSAS	UN	20,00	KIT	R\$ 9,95	R\$ 199,00
FITA DE CETIM Nº05 FACE SIMPLES PEÇA COM 10M	UN	20,00	KIT	R\$ 10,60	R\$ 212,00
FITA DE CETIM Nº09 FACE SIMPLES PEÇA COM 10M CORES VARIADAS	UN	20,00	KIT	R\$ 10,95	R\$ 219,00
FITA METALIZADA ROLO 50M DE 10MM CORES DIVERSAS	UN	30,00	VMP	R\$ 8,00	R\$ 240,00
FITA METALIZADA ROLO 50M DE 20MM CORES DIVERSAS	UN	20,00	VMP	R\$ 8,28	R\$ 165,60
FITILHO CORES VARIADAS	UN	50,00	KIT	R\$ 3,60	R\$ 180,00
FOLHA DE ISOPOR 20MM	UN	30,00	ISOMIL	R\$ 2,85	R\$ 85,50
GIZÃO DE CERA, CONTENDO 12 UNIDADES	UN	150,00	MAGIX	R\$ 5,75	R\$ 862,50
GRAMPEADOR DE PAREDE.	UN	4,00	GRAMPLINE	R\$ 51,90	R\$ 207,60
GRAMPEADOR GRANDE 26/6	UN	14,00	GRAMPLINE	R\$ 36,90	R\$ 516,60
GRAMPO 26/6 PARA GRAMPEADOR	UN	22,00	IARA	R\$ 6,40	R\$ 140,80
LÁPIS DE COR GRANDE 100% BRASILEIRO, ATÓXICO C/12, PRODUTO SIMILAR À FABER CASTELL	UN	100,00	SERELEPE	R\$ 8,60	R\$ 860,00
LÁPIS PRETO EM MADEIRA 2MM HB, CILINDRICO, SEM BORRACHA, GRAFITE Nº2, SELO INMETRO, CX C/ 144	UN	2,00	MULTICOLOR	R\$ 63,36	R\$ 126,72
LIVRO DE ATA 100 PÁGINAS NUMERADAS	UN	8,00	SÃO DOMINGOS	R\$ 18,85	R\$ 150,80
MASSA DE MODELAR GRANDE C/12	UN	95,00	DELTA	R\$ 5,50	R\$ 522,50
OLHO MÓVEL 15MM PCT C/ 50 UNI	UN	5,00	KIT	R\$ 16,80	R\$ 84,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARARÁ

ESTADO DE MINAS GERAIS

TEL: (32) 3264-1185 – e-mail: licitacao@guarara.mg.gov.br
CAIXA POSTAL 3 – CEP: 36.606-000

OLHO MÓVEL COM CILIOS COLORIDOS 15MM PCT C/ 50 UNI	UN	5,00	KIT	R\$ 16,85	R\$ 84,25
PALITO DE PICOLÉ CRU PCT C/ 50 UNI	UN	50,00	REAL	R\$ 5,60	R\$ 280,00
PAPEL ADESIVO TAMANHO A4 CX C/ 100 FOLHAS	UN	10,00	VMP	R\$ 48,00	R\$ 480,00
PAPEL CARTÃO CORES DIVERSAS PCT C/ 20	UN	20,00	RST	R\$ 24,80	R\$ 496,00
PAPEL COLOR SET 47X66 PCT C/ 20 CORES DIVERSAS	UN	20,00	VMP	R\$ 21,80	R\$ 436,00
PAPEL CREPON CX C/ 40 CORES VARIADAS	UN	16,00	RST	R\$ 47,60	R\$ 761,60
PAPEL DE SEDA PCT C/100	UN	3,00	VMP	R\$ 29,00	R\$ 87,00
PAPEL FOTOGRÁFICO GLOSSY A4 MASTERPRINT 50 FOLHAS	UN	40,00	OFFPAPER	R\$ 26,88	R\$ 1.075,20
PAPEL OFÍCIO A3 BRANCO CX C/2500 FLS	UN	1,00	CHAMEX	R\$ 285,00	R\$ 285,00
PAPEL OFÍCIO A4 BRANCO CX C/5000 FLS	UN	178,00	CHAMEX	R\$ 285,50	R\$ 50.819,00
PAPEL TIPO CONTACT ROLO COM 25MT	UN	10,00	VMP	R\$ 62,60	R\$ 626,00
PAPEL VERGE CX 180G TEXTURIZADO NAS CORES ÂMBOR, DIAMANTE, BERILO E BRANCO, PALHA, SALMÃO, AZUL E VERDE)	UN	104,00	VMP	R\$ 16,80	R\$ 1.747,20
PASTA A-Z LOMBO LARGO	UN	110,00	POLYCARD	R\$ 13,85	R\$ 1.523,50
PASTA CATÁLOGO C/ 100 PLÁSTICOS	UN	74,00	DEO	R\$ 25,60	R\$ 1.894,40
PASTA COM ABA DE ELÁSTICO PLÁSTICA COM 5CM DE ALTURA	UN	36,00	DELLO	R\$ 5,50	R\$ 198,00
PASTA COM ABA DE ELÁSTICO PLÁSTICA PCT C/ 10	UN	36,00		R\$ 0,00	R\$ 0,00
PASTA GRAMPO TRILHO EM PLÁSTICO	UN	110,00	ALAPLAST	R\$ 2,99	R\$ 328,90
PASTA PAPELÃO COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO	UN	146,00	FRAMA	R\$ 2,62	R\$ 382,52
PASTA SUSPENSIVA COM GRAMPO PARA PRENDER DOCUMENTOS PLÁSTICA	UN	146,00	FRAMA	R\$ 4,05	R\$ 591,30
PEN DRIVE 16G NAS CORES ROSA E AZUL	UN	30,00	MULTILASER	R\$ 33,00	R\$ 990,00
PERFURADOR DE PAPEL INDUSTRIAL PARA 50FLS	UN	2,00	GRAMPLINE	R\$ 48,80	R\$ 97,60
PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE	UN	20,00	WESTERN	R\$ 32,90	R\$ 658,00
PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA	UN	20,00	WESTERN	R\$ 17,90	R\$ 358,00
PLÁSTICO INCOLOR 2M X 45CM	UN	150,00	VMP	R\$ 4,85	R\$ 727,50
PLÁSTICO P/ PASTA CATÁLOGO PCT C/100	UN	5,00	VMP	R\$ 29,50	R\$ 147,50
PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA DOCUMENTO PCT C/ 100 MEDINDO 8,5X11	UN	5,00	DEO	R\$ 140,00	R\$ 700,00
PORTA DUREX GRANDE	UN	4,00	GRAMPLINE	R\$ 26,00	R\$ 104,00
SACO P/ PRESENTE METALIZADO MEDINDO 25X36 PCT C/ 100	UN	5,00	CROMUS	R\$ 130,00	R\$ 650,00
SPRAY METALIZADO NAS CORES DOURADO E PRATA 400ML	UN	20,00	COLORGIN	R\$ 25,90	R\$ 518,00
TESOURA INOX GRANDE	UM	12,00	WESTERN	R\$ 10,64	R\$ 127,68
TINTA GUACHE CORES VARIADAS 250ML	UN	50,00	PIRATININGA	R\$ 5,90	R\$ 295,00
TINTA PARA TECIDO 37ML	UN	20,00	ACRILEX	R\$ 8,70	R\$ 174,00
TNT BOBINA DE 50M CORES DIVERSAS	UN	15,00	SANTA FÉ	R\$ 124,50	R\$ 1.867,50

GILSON L. LACERDA RIBEIRO - ME para os itens:

ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ALMOFADA PARA CARIMBO N° 3	UN	8,00	CARBRINK	R\$ 7,95	R\$ 63,60
BARBANTE COLORIDO ROLO COM 100M	UN	20,00	EUROFARMA	R\$ 8,20	R\$ 164,00
BARBANTE CRU ROLO 4/8 C/ 250G	UN	20,00	EUROFARMA	R\$ 7,25	R\$ 145,00
BLOCO ADESIVO PARA ANOTAÇÕES MEDINDO 76X76MM CORES DIVERSAS COM 100 FOLHAS	UN	36,00	YES	R\$ 7,15	R\$ 257,40
BOBINA PAPEL PARDO - 60CM	UN	2,00	VMP	R\$ 138,50	R\$ 277,00
BOLA DE ISOPOR 100MM	UN	10,00	ISOMIL	R\$ 4,50	R\$ 45,00
BOLA DE ISOPOR 150MM	UN	10,00	ISOMIL	R\$ 7,10	R\$ 71,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARARÁ

ESTADO DE MINAS GERAIS

TEL: (32) 3264-1185 – e-mail: licitacao@guarara.mg.gov.br
CAIXA POSTAL 3 – CEP: 36.606-000

BOLA DE ISOPOR 75MM	UN	10,00	ISOMIL	R\$ 2,35	R\$ 23,50
BOLA DE SOPRAR C/ 50 UNID VÁRIAS CORES N° 7	UN	150,00	SÃO ROQUE	R\$ 14,00	R\$ 2.100,00
CADERNO BROCHURÃO 60 FLS C/ PAUTA CX C/ 100	UN	4,00	JANDAIA	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00
CADERNO BROCHURÃO 60FLS SEM PAUTA CX COM 100 UNI	UN	2,00	JANDAIA	R\$ 450,00	R\$ 900,00
CAIXA DE ARQUIVO PLÁSTICA, ONDULADA 130X245X350MM	UN	110,00	ALAPLAST	R\$ 13,90	R\$ 1.529,00
CALCULADORA 12 DÍGITOS COM BATERIA SOLAR	UN	14,00	MASTERPRINT	R\$ 41,00	R\$ 574,00
CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL C/ 1 FURO COR AZUL, ESCRITA FINA 0.7MM CAIXA COM 100 UNIDADES	UN	14,00	COMPACTOR	R\$ 105,00	R\$ 1.470,00
CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL C/ 1 FURO COR PRETA, ESCRITA FINA 0.7MM CAIXA COM 100 UNIDADES	UN	8,00	COMPACTOR	R\$ 105,00	R\$ 840,00
CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL C/ 1 FURO COR VERMELHA, ESCRITA FINA 0.7MM CAIXA COM 100 UNIDADES	UN	4,00	COMPACTOR	R\$ 105,00	R\$ 420,00
CANETA MARCA TEXTO CORES DIVERSAS CX C/12	UN	18,00	CIS	R\$ 27,00	R\$ 486,00
CANETINHA HIDROCOR COM 12 CORES	UN	174,00	LEO&LEO	R\$ 5,99	R\$ 1.042,26
CARTOLINA 50X66 CORES DIVERSAS C/ 100	UN	366,00	GRIFFE	R\$ 0,90	R\$ 329,40
CLIPS CX C/ 500G N° 2/0	UN	8,00	NEWCLIPS	R\$ 12,98	R\$ 103,84
CLIPS CX C/ 500G N° 3/0	UN	14,00	NEWCLIPS	R\$ 12,98	R\$ 181,72
CLIPS CX C/ 500G N° 4/0	UN	14,00	NEWCLIPS	R\$ 12,98	R\$ 181,72
CLIPS CX C/ 500G N° 6/0	UN	8,00	NEWCLIPS	R\$ 12,98	R\$ 103,84
CLIPS CX C/ 500G N° 8/0	UN	8,00	NEWCLIPS	R\$ 12,98	R\$ 103,84
COLA BRANCA 1L	UN	14,00	HERO	R\$ 18,60	R\$ 260,40
COLA COLORIDA CX C/ 6UNID CORES DIVERSAS	UN	30,00	COLEX	R\$ 10,00	R\$ 300,00
COLA COM GLITTER CX C/ 6UNID CORES DIVERSAS	UN	25,00	COLEX	R\$ 11,40	R\$ 285,00
COLA DE EVA 90G	UN	20,00	COLEX	R\$ 5,40	R\$ 108,00
COLA DE ISOPOR 90G	UN	20,00	COLEX	R\$ 3,50	R\$ 70,00
COLA EM BASTÃO 21G	UN	50,00	MASTERPRINT	R\$ 3,30	R\$ 165,00
COLA LÍQUIDA, ATÓXICA, LAVÁVEL, COR BRANCA 90G	UN	88,00	COLEX	R\$ 2,90	R\$ 255,20
CORRETIVO DE FITA CX C/ 12	UN	8,00	MASTERPRINT	R\$ 74,40	R\$ 595,20
ELÁSTICO AMARELO PCT 1KG	UN	3,00	PREMIER	R\$ 35,00	R\$ 105,00
EMBALAGEM (SAQUINHO) PLÁSTICA PARA PRESENTE MEDINDO 30CMX 50CM PCT COM 100 UNID	UN	5,00	CENTRAL	R\$ 168,00	R\$ 840,00
ENVELOPE PARDOS TAMANHO 26 X 36	UN	2.200,00	IPECOL	R\$ 0,60	R\$ 1.320,00
ENVELOPE PARDOS TAMANHO A4	UN	1.466,00	IPECOL	R\$ 0,54	R\$ 791,64
EVA EMBORRACHADO 40X60 CORES DIVERSAS PCT C/10 FLS	UN	50,00	DUBYFLEX	R\$ 22,80	R\$ 1.140,00
EVA EMBORRACHADO 40X60 DECORADO (LISTRAS, BOLINHA, BROCAL, ETC) PCT C/ 10 FLS	UN	50,00	DUBYFLEX	R\$ 69,00	R\$ 3.450,00
FELTRO LISO CORES DIVERSAS EM METROS	UN	30,00	SANTA FÉ	R\$ 22,00	R\$ 660,00
FITA ADESIVA INCOLOR 12X40 PCT C/20	UN	8,00	ADERE	R\$ 23,00	R\$ 184,00
FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 45X45 PCT C/ 5	UN	44,00	SUPERFITAS	R\$ 26,50	R\$ 1.166,00
FITA CREPE 18X50	UN	174,00	SUPERFITAS	R\$ 4,90	R\$ 852,60
FITA DE CETIM Nº01 FACE SIMPLES PEÇA COM 10 M E 7MM CORES DIVERSAS	UN	20,00	KIT	R\$ 10,00	R\$ 200,00
FITA DE CETIM Nº05 FACE SIMPLES PEÇA COM 10M	UN	20,00	KIT	R\$ 10,45	R\$ 209,00
FITA DE CETIM Nº09 FACE SIMPLES PEÇA COM 10M CORES VARIADAS	UN	20,00	PROGRESSO	R\$ 10,90	R\$ 218,00
FITA METALIZADA ROLO 50M DE 10MM CORES DIVERSAS	UN	30,00	SÓNATAL	R\$ 7,95	R\$ 238,50
FITA METALIZADA ROLO 50M DE 20MM CORES DIVERSAS	UN	20,00	SÓNATAL	R\$ 8,20	R\$ 164,00
FITILHO CORES VARIADAS	UN	50,00	RIZZO	R\$ 3,65	R\$ 182,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARARÁ

ESTADO DE MINAS GERAIS

TEL: (32) 3264-1185 – e-mail: licitacao@guarara.mg.gov.br
CAIXA POSTAL 3 – CEP: 36.606-000

FOLHA DE ISOPOR 20MM	UN	30,00	ISOMIL	R\$ 2,80	R\$ 84,00
GIZÃO DE CERA, CONTENDO 12 UNIDADES	UN	150,00	APLICOR	R\$ 5,90	R\$ 885,00
GRAMPEADOR DE PAREDE.	UN	4,00	WESTERN	R\$ 54,00	R\$ 216,00
GRAMPEADOR GRANDE 26/6	UN	14,00	CLASSE	R\$ 34,85	R\$ 487,90
GRAMPO 26/6 PARA GRAMPEADOR	UN	22,00	NEWCLIPS	R\$ 6,30	R\$ 138,60
LÁPIS DE COR GRANDE 100% BRASILEIRO, ATÓXICO C/12, PRODUTO SIMILAR À FABER CASTELL	UN	100,00	MULTICOLOR	R\$ 8,35	R\$ 835,00
LÁPIS PRETO EM MADEIRA 2MM HB, CILINDRICO, SEM BORRACHA, GRAFITE Nº2, SELO INMETRO, CX C/ 144	UN	2,00	MULTICOLOR	R\$ 60,48	R\$ 120,96
LIVRO DE ATA 100 PÁGINAS NUMERADAS	UN	8,00	GRIFFE	R\$ 18,90	R\$ 151,20
MASSA DE MODELAR GRANDE C/12	UN	95,00	KAZ	R\$ 5,60	R\$ 532,00
OLHO MÓVEL 15MM PCT C/ 50 UNI	UN	5,00	KIT	R\$ 16,95	R\$ 84,75
OLHO MÓVEL COM CILIOS COLORIDOS 15MM PCT C/ 50 UNI	UN	5,00	KIT	R\$ 17,18	R\$ 85,90
PALITO DE PICOLÉ CRU PCT C/ 50 UNI	UN	50,00	REAL	R\$ 5,80	R\$ 290,00
PAPEL ADESIVO TAMANHO A4 CX C/ 100 FOLHAS	UN	10,00	PRINTERS	R\$ 48,00	R\$ 480,00
PAPEL CARTÃO CORES DIVERSAS PCT C/ 20	UN	20,00	LUCRI	R\$ 24,00	R\$ 480,00
PAPEL COLOR SET 47X66 PCT C/ 20 CORES DIVERSAS	UN	20,00	LUCRI	R\$ 22,00	R\$ 440,00
PAPEL CREPON CX C/ 40 CORES VARIADAS	UN	16,00	CREPIL	R\$ 47,20	R\$ 755,20
PAPEL DE SEDA PCT C/100	UN	3,00	VMP	R\$ 30,00	R\$ 90,00
PAPEL FOTOGRÁFICO GLOSSY A4 MASTERPRINT 50 FOLHAS	UN	40,00	OFFPAPER	R\$ 26,80	R\$ 1.072,00
PAPEL OFÍCIO A3 BRANCO CX C/2500 FLS	UN	1,00	REPORT	R\$ 280,00	R\$ 280,00
PAPEL OFÍCIO A4 BRANCO CX C/5000 FLS	UN	178,00	REPORT	R\$ 284,30	R\$ 50.605,40
PAPEL TIPO CONTACT ROLO COM 25MT	UN	10,00	COLACRIL	R\$ 63,00	R\$ 630,00
PAPEL VERGE CX 180G TEXTURIZADO NAS CORES ÂMBOR, DIAMANTE, BÉRILO E BRANCO, PALHA, SALMÃO, AZUL E VERDE)	UN	104,00	OFFPAPER	R\$ 17,25	R\$ 1.794,00
PASTA A-Z LOMBO LARGO	UN	110,00	FRAMA	R\$ 13,75	R\$ 1.512,50
PASTA CATÁLOGO C/ 100 PLÁSTICOS	UN	74,00	MAXPLAST	R\$ 24,50	R\$ 1.813,00
PASTA COM ABA DE ELÁSTICO PLÁSTICA COM 5CM DE ALTURA	UN	36,00	ALAPLAST	R\$ 5,30	R\$ 190,80
PASTA COM ABA DE ELÁSTICO PLÁSTICA PCT C/ 10	UN	36,00	ACP	R\$ 12,90	R\$ 464,40
PASTA GRAMPO TRILHO EM PLÁSTICO	UN	110,00	ACP	R\$ 3,00	R\$ 330,00
PASTA PAPELÃO COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO	UN	146,00	POLYCART	R\$ 2,65	R\$ 386,90
PASTA SUSPENSÃO COM GRAMPO PARA PRENDER DOCUMENTOS PLÁSTICA	UN	146,00	DELLO	R\$ 4,35	R\$ 635,10
PEN DRIVE 16G NAS CORES ROSA E AZUL	UN	30,00	SANDISK	R\$ 34,45	R\$ 1.033,50
PERFURADOR DE PAPEL INDUSTRIAL PARA 50FLS	UN	2,00	JOCAR	R\$ 48,00	R\$ 96,00
PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE	UN	20,00	GATE	R\$ 33,00	R\$ 660,00
PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA	UN	20,00	CLASSE	R\$ 18,00	R\$ 360,00
PLÁSTICO INCOLOR 2M X 45CM	UN	150,00	PLASVIPEL	R\$ 4,80	R\$ 720,00
PLÁSTICO P/ PASTA CATÁLOGO PCT C/100	UN	5,00	ACP	R\$ 31,00	R\$ 155,00
PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA DOCUMENTO PCT C/ 100 MEDINDO 8,5X11	UN	5,00	ACP	R\$ 139,00	R\$ 695,00
PORTA DUREX GRANDE	UN	4,00	BRW	R\$ 26,50	R\$ 106,00
SACO P/ PRESENTE METALIZADO MEDINDO 25X36 PCT C/ 100	UN	5,00	KAZ	R\$ 128,00	R\$ 640,00
SPRAY METALIZADO NAS CORES DOURADO E PRATA 400ML	UN	20,00	TEKBOND	R\$ 26,00	R\$ 520,00
TESOURA INOX GRANDE	UM	12,00	MASTERPRINT	R\$ 10,50	R\$ 126,00
TINTA GUACHE CORES VARIADAS 250ML	UN	50,00	COLEX	R\$ 5,95	R\$ 297,50
TINTA PARA TECIDO 37ML	UN	20,00	COLEX	R\$ 9,10	R\$ 182,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARARÁ

ESTADO DE MINAS GERAIS

TEL: (32) 3264-1185 – e-mail: licitacao@guarara.mg.gov.br
CAIXA POSTAL 3 – CEP: 36.606-000

TNT BOBINA DE 50M CORES DIVERSAS	UN	15,00	NOVOTEX	R\$ 122,90	R\$ 1.843,50
----------------------------------	----	-------	---------	------------	--------------

MONTEIRO & OLIVEIRA PAPELARIA E ARMARINHO LTDA para os itens:

ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ALMOFADA PARA CARIMBO N° 3	UN	8,00	RADEX	R\$ 7,90	R\$ 63,20
BARBANTE COLORIDO ROLO COM 100M	UN	20,00	SOVAN	R\$ 8,05	R\$ 161,00
BARBANTE CRU ROLO 4/8 C/ 250G	UN	20,00	SOVAN	R\$ 7,20	R\$ 144,00
BLOCO ADESIVO PARA ANOTAÇÕES MEDINDO 76X76MM CORES DIVERSAS COM 100 FOLHAS	UN	36,00	MASTERPRINT	R\$ 7,00	R\$ 252,00
BOBINA PAPEL PARDO - 60CM	UN	2,00	PILAR	R\$ 138,00	R\$ 276,00
BOLA DE ISOPOR 100MM	UN	10,00	ISOMIL	R\$ 4,40	R\$ 44,00
BOLA DE ISOPOR 150MM	UN	10,00	ISOMIL	R\$ 7,20	R\$ 72,00
BOLA DE ISOPOR 75MM	UN	10,00	ISOMIL	R\$ 2,30	R\$ 23,00
BOLA DE SOPRAR C/ 50 UNID VÁRIAS CORES N° 7	UN	150,00	SÃO ROQUE	R\$ 14,85	R\$ 2.227,50
CADERNO BROCHURÃO 60 FLS C/ PAUTA CX C/ 100	UN	4,00	MÁXIMA	R\$ 455,00	R\$ 1.820,00
CADERNO BROCHURÃO 60FLS SEM PAUTA CX COM 100 UNI	UN	2,00	FORONI	R\$ 455,00	R\$ 910,00
CAIXA DE ARQUIVO PLÁSTICA, ONDULADA 130X245X350MM	UN	110,00	POLYCARD	R\$ 14,00	R\$ 1.540,00
CALCULADORA 12 DÍGITOS COM BATERIA SOLAR	UN	14,00	KAZ	R\$ 41,50	R\$ 581,00
CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL C/ 1 FURO COR AZUL, ESCRITA FINA 0.7MM CAIXA COM 100 UNIDADES	UN	14,00	BIC	R\$ 108,00	R\$ 1.512,00
CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL C/ 1 FURO COR PRETA, ESCRITA FINA 0.7MM CAIXA COM 100 UNIDADES	UN	8,00	BIC	R\$ 108,00	R\$ 864,00
CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL C/ 1 FURO COR VERMELHA, ESCRITA FINA 0.7MM CAIXA COM 100 UNIDADES	UN	4,00	BIC	R\$ 108,00	R\$ 432,00
CANETA MARCA TEXTO CORES DIVERSAS CX C/12	UN	18,00	JOCAR	R\$ 26,40	R\$ 475,20
CANETINHA HIDROCOR COM 12 CORES	UN	174,00	KAZ	R\$ 6,05	R\$ 1.052,70
CARTOLINA 50X66 CORES DIVERSAS C/ 100	UN	366,00	RST	R\$ 0,95	R\$ 347,70
CLIPS CX C/ 500G N° 2/0	UN	8,00	KAZ	R\$ 12,99	R\$ 103,92
CLIPS CX C/ 500G N° 3/0	UN	14,00	KAZ	R\$ 12,99	R\$ 181,86
CLIPS CX C/ 500G N° 4/0	UN	14,00	KAZ	R\$ 12,99	R\$ 181,86
CLIPS CX C/ 500G N° 6/0	UN	8,00	KAZ	R\$ 12,99	R\$ 103,92
CLIPS CX C/ 500G N° 8/0	UN	8,00	KAZ	R\$ 12,99	R\$ 103,92
COLA BRANCA 1L	UN	14,00	NEW MAGIC	R\$ 18,00	R\$ 252,00
COLA COLORIDA CX C/ 6UNID CORES DIVERSAS	UN	30,00	KAZ	R\$ 9,90	R\$ 297,00
COLA COM GLITTER CX C/ 6UNID CORES DIVERSAS	UN	25,00	KAZ	R\$ 11,28	R\$ 282,00
COLA DE EVA 90G	UN	20,00	NEW MAGIC	R\$ 5,35	R\$ 107,00
COLA DE ISOPOR 90G	UN	20,00	PIRATININGA	R\$ 3,45	R\$ 69,00
COLA EM BASTÃO 21G	UN	50,00	OFFICE	R\$ 3,40	R\$ 170,00
COLA LÍQUIDA, ATÓXICA, LAVÁVEL, COR BRANCA 90G	UN	88,00	HERO	R\$ 2,90	R\$ 255,20
CORRETIVO DE FITA CX C/ 12	UN	8,00	JOCAR	R\$ 78,00	R\$ 624,00
ELÁSTICO AMARELO PCT 1KG	UN	3,00	REDBOR	R\$ 33,00	R\$ 99,00
EMBALAGEM (SAQUINHO) PLÁSTICA PARA PRESENTE MEDINDO 30CMX 50CM PCT COM 100 UNID	UN	5,00	CENTRAL	R\$ 165,00	R\$ 825,00
ENVELOPE PARDO TAMANHO 26 X 36	UN	2.200,00	CELUCAT	R\$ 0,60	R\$ 1.320,00
ENVELOPE PARDO TAMANHO A4	UN	1.466,00	FORONI	R\$ 0,55	R\$ 806,30
EVA EMBORRACHADO 40X60 CORES DIVERSAS PCT C/10 FLS	UN	50,00	DUB	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00
EVA EMBORRACHADO 40X60 DECORADO (LISTRAS, BOLINHA, BROCAL, ETC) PCT C/ 10 FLS	UN	50,00	LEO&LEO	R\$ 66,00	R\$ 3.300,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARARÁ

ESTADO DE MINAS GERAIS

TEL: (32) 3264-1185 – e-mail: licitacao@guarara.mg.gov.br
CAIXA POSTAL 3 – CEP: 36.606-000

FELTRO LISO CORES DIVERSAS EM METROS	UN	30,00	SANTA FÉ	R\$ 22,90	R\$ 687,00
FITA ADESIVA INCOLOR 12X40 PCT C/20	UN	8,00	POLIFIX	R\$ 23,40	R\$ 187,20
FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 45X45 PCT C/ 5	UN	44,00	ADERE	R\$ 26,50	R\$ 1.166,00
FITA CREPE 18X50	UN	174,00	SUPERFITAS	R\$ 4,80	R\$ 835,20
FITA DE CETIM Nº01 FACE SIMPLES PEÇA COM 10 M E 7MM CORES DIVERSAS	UN	20,00	PROGRESSO	R\$ 9,80	R\$ 196,00
FITA DE CETIM Nº05 FACE SIMPLES PEÇA COM 10M	UN	20,00	PROGRESSO	R\$ 9,80	R\$ 196,00
FITA DE CETIM Nº09 FACE SIMPLES PEÇA COM 10M CORES VARIADAS	UN	20,00	PROGRESSO	R\$ 10,80	R\$ 216,00
FITA METALIZADA ROLO 50M DE 10MM CORES DIVERSAS	UN	30,00	VMP	R\$ 8,20	R\$ 246,00
FITA METALIZADA ROLO 50M DE 20MM CORES DIVERSAS	UN	20,00	VMP	R\$ 8,30	R\$ 166,00
FITILHO CORES VARIADAS	UN	50,00	VMP	R\$ 3,83	R\$ 191,50
FOLHA DE ISOPOR 20MM	UN	30,00	ISOMIL	R\$ 2,79	R\$ 83,70
GIZÃO DE CERA, CONTENDO 12 UNIDADES	UN	150,00	MAGIX	R\$ 5,70	R\$ 855,00
GRAMPEADOR DE PAREDE.	UN	4,00	JOCAR	R\$ 53,95	R\$ 215,80
GRAMPEADOR GRANDE 26/6	UN	14,00	JOCAR	R\$ 36,95	R\$ 517,30
GRAMPO 26/6 PARA GRAMPEADOR	UN	22,00	FRAMA	R\$ 6,25	R\$ 137,50
LÁPIS DE COR GRANDE 100% BRASILEIRO, ATÓXICO C/12, PRODUTO SIMILAR À FABER CASTELL	UN	100,00	MULTICOLOR	R\$ 8,50	R\$ 850,00
LÁPIS PRETO EM MADEIRA 2MM HB, CILINDRICO, SEM BORRACHA, GRAFITE Nº2, SELO INMETRO, CX C/ 144	UN	2,00	MULTICOLOR	R\$ 61,20	R\$ 122,40
LIVRO DE ATA 100 PÁGINAS NUMERADAS	UN	8,00	FORONI	R\$ 18,90	R\$ 151,20
MASSA DE MODELAR GRANDE C/12	UN	95,00	MAGIX	R\$ 5,25	R\$ 498,75
OLHO MÓVEL 15MM PCT C/ 50 UNI	UN	5,00	KIT	R\$ 17,00	R\$ 85,00
OLHO MÓVEL COM CILIOS COLORIDOS 15MM PCT C/ 50 UNI	UN	5,00	KIT	R\$ 17,00	R\$ 85,00
PALITO DE PICOLÉ CRU PCT C/ 50 UNI	UN	50,00	THEOTO	R\$ 5,50	R\$ 275,00
PAPEL ADESIVO TAMANHO A4 CX C/ 100 FOLHAS	UN	10,00	VMP	R\$ 46,00	R\$ 460,00
PAPEL CARTÃO CORES DIVERSAS PCT C/ 20	UN	20,00	VMP	R\$ 24,00	R\$ 480,00
PAPEL COLOR SET 47X66 PCT C/ 20 CORES DIVERSAS	UN	20,00	VMP	R\$ 22,20	R\$ 444,00
PAPEL CREPON CX C/ 40 CORES VARIADAS	UN	16,00	VMP	R\$ 47,90	R\$ 766,40
PAPEL DE SEDA PCT C/100	UN	3,00	VMP	R\$ 29,00	R\$ 87,00
PAPEL FOTOGRÁFICO GLOSSY A4 MASTERPRINT 50 FOLHAS	UN	40,00	VMP	R\$ 28,00	R\$ 1.120,00
PAPEL OFÍCIO A3 BRANCO CX C/2500 FLS	UN	1,00	CHAMEX	R\$ 282,00	R\$ 282,00
PAPEL OFÍCIO A4 BRANCO CX C/5000 FLS	UN	178,00	COPIMAX	R\$ 284,50	R\$ 50.641,00
PAPEL TIPO CONTACT ROLO COM 25MT	UN	10,00	VMO	R\$ 62,80	R\$ 628,00
PAPEL VERGE CX 180G TEXTURIZADO NAS CORES ÂMBOR, DIAMANTE, BERILO E BRANCO, PALHA, SALMÃO, AZUL E VERDE)	UN	104,00	USAPEL	R\$ 16,50	R\$ 1.716,00
PASTA A-Z LOMBO LARGO	UN	110,00	FRAMA	R\$ 13,80	R\$ 1.518,00
PASTA CATÁLOGO C/ 100 PLÁSTICOS	UN	74,00	ACP	R\$ 25,00	R\$ 1.850,00
PASTA COM ABA DE ELÁSTICO PLÁSTICA COM 5CM DE ALTURA	UN	36,00	ACP	R\$ 5,25	R\$ 189,00
PASTA COM ABA DE ELÁSTICO PLÁSTICA PCT C/ 10	UN	36,00	ACP	R\$ 0,00	R\$ 0,00
PASTA GRAMPO TRILHO EM PLÁSTICO	UN	110,00	ACP	R\$ 2,97	R\$ 326,70
PASTA PAPELÃO COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO	UN	146,00	FRAMA	R\$ 2,60	R\$ 379,60
PASTA SUSPENSIVA COM GRAMPO PARA PRENDER DOCUMENTOS PLÁSTICA	UN	146,00	FRAMA	R\$ 3,98	R\$ 581,08
PEN DRIVE 16G NAS CORES ROSA E AZUL	UN	30,00	KINGSTON	R\$ 32,50	R\$ 975,00
PERFURADOR DE PAPEL INDUSTRIAL PARA 50FLS	UN	2,00	JOCAR	R\$ 48,50	R\$ 97,00
PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE	UN	20,00	CLASSE	R\$ 32,50	R\$ 650,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARARÁ

ESTADO DE MINAS GERAIS

TEL: (32) 3264-1185 – e-mail: licitacao@guarara.mg.gov.br
CAIXA POSTAL 3 – CEP: 36.606-000

PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA	UN	20,00	CLASSE	R\$ 17,95	R\$ 359,00
PLÁSTICO INCOLOR 2M X 45CM	UN	150,00	DEO	R\$ 4,90	R\$ 735,00
PLÁSTICO P/ PASTA CATÁLOGO PCT C/100	UN	5,00	ACP	R\$ 29,00	R\$ 145,00
PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA DOCUMENTO PCT C/ 100 MEDINDO 8,5X11	UN	5,00	ACP	R\$ 138,80	R\$ 694,00
PORTA DUREX GRANDE	UN	4,00	JOCAR	R\$ 25,80	R\$ 103,20
SACO P/ PRESENTE METALIZADO MEDINDO 25X36 PCT C/ 100	UN	5,00	CENTRAL	R\$ 128,50	R\$ 642,50
SPRAY METALIZADO NAS CORES DOURADO E PRATA 400ML	UN	20,00	COLORGIN	R\$ 25,00	R\$ 500,00
TESOURA INOX GRANDE	UM	12,00	JOCAR	R\$ 10,80	R\$ 129,60
TINTA GUACHE CORES VARIADAS 250ML	UN	50,00	MARIPEL	R\$ 5,85	R\$ 292,50
TINTA PARA TECIDO 37ML	UN	20,00	ACRILEX	R\$ 8,95	R\$ 179,00
TNT BOBINA DE 50M CORES DIVERSAS	UN	15,00	SANTA FÉ	R\$ 123,00	R\$ 1.845,00

SION INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PAPEIS LTDA para os itens:

ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ALMOFADA PARA CARIMBO N° 3	UN	8,00	MERCUR	R\$ 8,00	R\$ 64,00
BARBANTE COLORIDO ROLO COM 100M	UN	20,00	SÃO CARLOS	R\$ 8,10	R\$ 162,00
BARBANTE CRU ROLO 4/8 C/ 250G	UN	20,00	SÃO CARLOS	R\$ 7,30	R\$ 146,00
BLOCO ADESIVO PARA ANOTAÇÕES MEDINDO 76X76MM CORES DIVERSAS COM 100 FOLHAS	UN	36,00	BRW	R\$ 7,18	R\$ 258,48
BOBINA PAPEL PARDO - 60CM	UN	2,00	PILAR	R\$ 139,00	R\$ 278,00
BOLA DE ISOPOR 100MM	UN	10,00	ISOMIL	R\$ 4,38	R\$ 43,80
BOLA DE ISOPOR 150MM	UN	10,00	ISOMIL	R\$ 7,00	R\$ 70,00
BOLA DE ISOPOR 75MM	UN	10,00	ISOMIL	R\$ 2,40	R\$ 24,00
BOLA DE SOPRAR C/ 50 UNID VÁRIAS CORES N° 7	UN	150,00	HAPPY DAY	R\$ 14,50	R\$ 2.175,00
CADERNO BROCHURÃO 60 FLS C/ PAUTA CX C/ 100	UN	4,00	FORONI	R\$ 458,00	R\$ 1.832,00
CADERNO BROCHURÃO 60FLS SEM PAUTA CX COM 100 UNI	UN	2,00	FORONI	R\$ 458,00	R\$ 916,00
CAIXA DE ARQUIVO PLÁSTICA, ONDULADA 130X245X350MM	UN	110,00	POLIBRÁS	R\$ 13,95	R\$ 1.534,50
CALCULADORA 12 DÍGITOS COM BATERIA SOLAR	UN	14,00	CLASSE	R\$ 39,90	R\$ 558,60
CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL C/ 1 FURO COR AZUL, ESCRITA FINA 0.7MM CAIXA COM 100 UNIDADES	UN	14,00	BIC	R\$ 110,00	R\$ 1.540,00
CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL C/ 1 FURO COR PRETA, ESCRITA FINA 0.7MM CAIXA COM 100 UNIDADES	UN	8,00	BIC	R\$ 110,00	R\$ 880,00
CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL C/ 1 FURO COR VERMELHA, ESCRITA FINA 0.7MM CAIXA COM 100 UNIDADES	UN	4,00	BIC	R\$ 110,00	R\$ 440,00
CANETA MARCA TEXTO CORES DIVERSAS CX C/12	UN	18,00	MASTERPRINT	R\$ 26,40	R\$ 475,20
CANETINHA HIDROCOR COM 12 CORES	UN	174,00	KAZ	R\$ 5,98	R\$ 1.040,52
CARTOLINA 50X66 CORES DIVERSAS C/ 100	UN	366,00	RST	R\$ 0,95	R\$ 347,70
CLIPS CX C/ 500G N° 2/0	UN	8,00	KAZ	R\$ 13,00	R\$ 104,00
CLIPS CX C/ 500G N° 3/0	UN	14,00	KAZ	R\$ 13,00	R\$ 182,00
CLIPS CX C/ 500G N° 4/0	UN	14,00	KAZ	R\$ 13,00	R\$ 182,00
CLIPS CX C/ 500G N° 6/0	UN	8,00	KAZ	R\$ 13,00	R\$ 104,00
CLIPS CX C/ 500G N° 8/0	UN	8,00	KAZ	R\$ 13,00	R\$ 104,00
COLA BRANCA 1L	UN	14,00	NEW MAGIC	R\$ 18,55	R\$ 259,70
COLA COLORIDA CX C/ 6UNID CORES DIVERSAS	UN	30,00	KAZ	R\$ 10,00	R\$ 300,00
COLA COM GLITTER CX C/ 6UNID CORES DIVERSAS	UN	25,00	KAZ	R\$ 11,40	R\$ 285,00
COLA DE EVA 90G	UN	20,00	NEW MAGIC	R\$ 5,30	R\$ 106,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARARÁ

ESTADO DE MINAS GERAIS

TEL: (32) 3264-1185 – e-mail: licitacao@guarara.mg.gov.br
CAIXA POSTAL 3 – CEP: 36.606-000

COLA DE ISOPOR 90G	UN	20,00	PIRATININGA	R\$ 3,40	R\$ 68,00
COLA EM BASTÃO 21G	UN	50,00	OFFICE	R\$ 3,20	R\$ 160,00
COLA LÍQUIDA, ATÓXICA, LAVÁVEL, COR BRANCA 90G	UN	88,00	NEW MAGIC	R\$ 2,85	R\$ 250,80
CORRETIVO DE FITA CX C/ 12	UN	8,00	JOCAR	R\$ 75,00	R\$ 600,00
ELÁSTICO AMARELO PCT 1KG	UN	3,00	MAMUTH	R\$ 34,90	R\$ 104,70
EMBALAGEM (SAQUINHO) PLÁSTICA PARA PRESENTE MEDINDO 30CMX 50CM PCT COM 100 UNID	UN	5,00	REAL	R\$ 167,00	R\$ 835,00
ENVELOPE PARDO TAMANHO 26 X 36	UN	2.200,00	FORONI	R\$ 0,60	R\$ 1.320,00
ENVELOPE PARDO TAMANHO A4	UN	1.466,00	SCRITY	R\$ 0,53	R\$ 776,98
EVA EMBORRACHADO 40X60 CORES DIVERSAS PCT C/10 FLS	UN	50,00	MAKET	R\$ 22,90	R\$ 1.145,00
EVA EMBORRACHADO 40X60 DECORADO (LISTRAS, BOLINHA, BROCAL, ETC) PCT C/ 10 FLS	UN	50,00	MAKET	R\$ 68,00	R\$ 3.400,00
FELTRO LISO CORES DIVERSAS EM METROS	UN	30,00	SANTA FÉ	R\$ 23,00	R\$ 690,00
FITA ADESIVA INCOLOR 12X40 PCT C/20	UN	8,00	SUPERFITAS	R\$ 22,60	R\$ 180,80
FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 45X45 PCT C/ 5	UN	44,00	SUPERFITAS	R\$ 26,00	R\$ 1.144,00
FITA CREPE 18X50	UN	174,00	ADERE	R\$ 4,95	R\$ 861,30
FITA DE CETIM Nº01 FACE SIMPLES PEÇA COM 10 M E 7MM CORES DIVERSAS	UN	20,00	KIT	R\$ 9,90	R\$ 198,00
FITA DE CETIM Nº05 FACE SIMPLES PEÇA COM 10M	UN	20,00	KIT	R\$ 10,40	R\$ 208,00
FITA DE CETIM Nº09 FACE SIMPLES PEÇA COM 10M CORES VARIADAS	UN	20,00	PROGRESSO	R\$ 10,90	R\$ 218,00
FITA METALIZADA ROLO 50M DE 10MM CORES DIVERSAS	UN	30,00	VMP	R\$ 8,25	R\$ 247,50
FITA METALIZADA ROLO 50M DE 20MM CORES DIVERSAS	UN	20,00	VMP	R\$ 8,25	R\$ 165,00
FITILHO CORES VARIADAS	UN	50,00	KIT	R\$ 3,70	R\$ 185,00
FOLHA DE ISOPOR 20MM	UN	30,00	ISOFLEX	R\$ 2,80	R\$ 84,00
GIZÃO DE CERA, CONTENDO 12 UNIDADES	UN	150,00	MARIPEL	R\$ 5,80	R\$ 870,00
GRAMPEADOR DE PAREDE.	UN	4,00	JOCAR	R\$ 52,00	R\$ 208,00
GRAMPEADOR GRANDE 26/6	UN	14,00	JOCAR	R\$ 36,00	R\$ 504,00
GRAMPO 26/6 PARA GRAMPEADOR	UN	22,00	JOCAR	R\$ 6,20	R\$ 136,40
LÁPIS DE COR GRANDE 100% BRASILEIRO, ATÓXICO C/12, PRODUTO SIMILAR À FABER CASTELL	UN	100,00	MULTICOLOR	R\$ 8,60	R\$ 860,00
LÁPIS PRETO EM MADEIRA 2MM HB, CILINDRICO, SEM BORRACHA, GRAFITE Nº2, SELO INMETRO, CX C/ 144	UN	2,00	MULTICOLOR	R\$ 61,92	R\$ 123,84
LIVRO DE ATA 100 PÁGINAS NUMERADAS	UN	8,00	LUCRI	R\$ 19,00	R\$ 152,00
MASSA DE MODELAR GRANDE C/12	UN	95,00	MARIPEL	R\$ 5,30	R\$ 503,50
OLHO MÓVEL 15MM PCT C/ 50 UNI	UN	5,00	KIT	R\$ 16,90	R\$ 84,50
OLHO MÓVEL COM CILIOS COLORIDOS 15MM PCT C/ 50 UNI	UN	5,00	KIT	R\$ 16,90	R\$ 84,50
PALITO DE PICOLÉ CRU PCT C/ 50 UNI	UN	50,00	THEOTO	R\$ 6,00	R\$ 300,00
PAPEL ADESIVO TAMANHO A4 CX C/ 100 FOLHAS	UN	10,00	COLACRIL	R\$ 45,00	R\$ 450,00
PAPEL CARTÃO CORES DIVERSAS PCT C/ 20	UN	20,00	VMP	R\$ 23,00	R\$ 460,00
PAPEL COLOR SET 47X66 PCT C/ 20 CORES DIVERSAS	UN	20,00	VMP	R\$ 22,00	R\$ 440,00
PAPEL CREPON CX C/ 40 CORES VARIADAS	UN	16,00	VMP	R\$ 47,80	R\$ 764,80
PAPEL DE SEDA PCT C/100	UN	3,00	VMP	R\$ 31,00	R\$ 93,00
PAPEL FOTOGRÁFICO GLOSSY A4 MASTERPRINT 50 FOLHAS	UN	40,00	MASTERPRINT	R\$ 27,90	R\$ 1.116,00
PAPEL OFÍCIO A3 BRANCO CX C/2500 FLS	UN	1,00	REPORT	R\$ 279,80	R\$ 279,80
PAPEL OFÍCIO A4 BRANCO CX C/5000 FLS	UN	178,00	INK	R\$ 284,90	R\$ 50.712,20
PAPEL TIPO CONTACT ROLO COM 25MT	UN	10,00	CONTACT	R\$ 64,00	R\$ 640,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARARÁ

ESTADO DE MINAS GERAIS

TEL: (32) 3264-1185 – e-mail: licitacao@guarara.mg.gov.br
CAIXA POSTAL 3 – CEP: 36.606-000

PAPEL VERGE CX 180G TEXTURIZADO NAS CORES ÂMBOR, DIAMANTE, BERILO E BRANCO, PALHA, SALMÃO, AZUL E VERDE)	UN	104,00	OFFPAPER	R\$ 16,90	R\$ 1.757,60
PASTA A-Z LOMBO LARGO	UN	110,00	FRAMA	R\$ 13,90	R\$ 1.529,00
PASTA CATÁLOGO C/ 100 PLÁSTICOS	UN	74,00	ACP	R\$ 24,90	R\$ 1.842,60
PASTA COM ABA DE ELÁSTICO PLÁSTICA COM 5CM DE ALTURA	UN	36,00	ACP	R\$ 5,00	R\$ 180,00
PASTA COM ABA DE ELÁSTICO PLÁSTICA PCT C/ 10	UN	36,00	ACP	R\$ 13,00	R\$ 468,00
PASTA GRAMPO TRILHO EM PLÁSTICO	UN	110,00	ACP	R\$ 2,96	R\$ 325,60
PASTA PAPELÃO COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO	UN	146,00	FRAMA	R\$ 2,65	R\$ 386,90
PASTA SUSPensa COM GRAMPO PARA PRENDER DOCUMENTOS PLÁSTICA	UN	146,00	FRAMA	R\$ 4,20	R\$ 613,20
PEN DRIVE 16G NAS CORES ROSA E AZUL	UN	30,00	KINGSTON	R\$ 33,30	R\$ 999,00
PERFURADOR DE PAPEL INDUSTRIAL PARA 50FLS	UN	2,00	JOCAR	R\$ 49,00	R\$ 98,00
PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE	UN	20,00	CLASSE	R\$ 34,00	R\$ 680,00
PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA	UN	20,00	CLASSE	R\$ 17,85	R\$ 357,00
PLÁSTICO INCOLOR 2M X 45CM	UN	150,00	DEO	R\$ 4,94	R\$ 741,00
PLÁSTICO P/ PASTA CATÁLOGO PCT C/100	UN	5,00	ACP	R\$ 29,80	R\$ 149,00
PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA DOCUMENTO PCT C/ 100 MEDINDO 8,5X11	UN	5,00	ACP	R\$ 138,00	R\$ 690,00
PORTA DUREX GRANDE	UN	4,00	JOCAR	R\$ 25,00	R\$ 100,00
SACO P/ PRESENTE METALIZADO MEDINDO 25X36 PCT C/ 100	UN	5,00	CENTRAL	R\$ 128,60	R\$ 643,00
SPRAY METALIZADO NAS CORES DOURADO E PRATA 400ML	UN	20,00	COLORGIN	R\$ 26,00	R\$ 520,00
TESOURA INOX GRANDE	UM	12,00	JOCAR	R\$ 10,45	R\$ 125,40
TINTA GUACHE CORES VARIADAS 250ML	UN	50,00	MARIPEL	R\$ 5,90	R\$ 295,00
TINTA PARA TECIDO 37ML	UN	20,00	ACRILEX	R\$ 8,80	R\$ 176,00
TNT BOBINA DE 50M CORES DIVERSAS	UN	15,00	SANTA FÉ	R\$ 123,00	R\$ 1.845,00

Foram consideradas detentoras das melhores propostas as vencedoras do certame as empresas: GILSON L. LACERDA RIBEIRO – ME, ARTEFER PRESENTES LTDA, MONTEIRO & OLIVEIRA PAPELARIA E ARMARINHO LTDA e SION INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA. Diante da ausência de outros representantes ou procuradores presentes neste ato, nos termos do edital declara-se: definitivo o julgamento da fase de proposta, em decorrência da renúncia ao direito de recurso externado pelos interessados através de termo de renúncia. Pela comissão foi dito que o resultado seria submetido a instância superior para a sua respectiva homologação e adjudicação dos objetos aos vencedores. Nada mais havendo, foram encerrados os trabalhos e lavrada a presente ata que devidamente assinada pelos Membros da Comissão de Licitação.

LUCAS WILLIAN SOARES
PRESIDENTE

UNGLEY CASSIANO DA SILVA
MEMBRO

SAID JOSE FERREIRA IERED
MEMBRO